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Tarybai 
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis 

Barbara Spinelli (GUE/NGL), Bodil Valero (Verts/ALE), Cornelia Ernst (GUE/NGL), Benedek 

Jávor (Verts/ALE), Barbara Lochbihler (Verts/ALE), Péter Niedermüller (S&D), Soraya Post 

(S&D), Nessa Childers (S&D), Zigmantas Balčytis (S&D), Patricia Lalonde (ALDE), Dietmar 

Köster (S&D), Peter Kouroumbashev (S&D), Evelyn Regner (S&D) ir Julie Ward (S&D) 

Tema: Bulgarijos pirmininkavimas ES Tarybai 

2018 m. sausio mėnesį Bulgarija pradės pirmininkauti Europos Sąjungos Tarybai. Tačiau šiais metais 
Bulgarijoje padaugėjo neapykantą kurstančių kalbų, nukreiptų prieš romus, musulmonus ir migrantus, 
ir taip pat sparčiai daugėja neteisėto priverstinio iškeldinimo atvejų ir policijos reidų prieš romų 
bendruomenes.  

Visų pirma, priverstinis iškeldinimas, konkrečiai skirtas romų bendruomenėms, vykstantis be 
išankstinių konsultacijų ,  ir nesuteikiant jiems jokių alternatyvių būstų, prieštarauja Rasinės lygybės 
direktyvai (Tarybos direktyva 2000/43/EB) ir Bulgarijos įsipareigojimams pagal tarptautinę žmogaus 
teisių teisę.  

Be to, daugelis organizacijų ir veikėjų išreiškė susirūpinimą dėl politinės partijos „Susivieniję patriotai“ 
veiklos dabartinėje Bulgarijos vyriausybėje. Šios partijos nariai, kurie pirmininkaus Tarybos darbo 
grupėms ir posėdžiams, laikosi rasistinio ir ksenofobinio požiūrio, ir ragino priimti teisės aktus ir vykdyti 
politiką, nukreiptą prieš bendruomenes.  

Sąjunga privalo imtis veiksmų, kuriais būtų siekiama parodyti, kad Europos Sąjungoje yra nepriimtina 
jokios formos diskriminacija ir neapykantą kurstančios kalbos.  

Kokių priemonių imasi Taryba dėl Bulgarijos, ypač dėl neapykantą kurstančių kalbų, kurias išreiškė 
vyriausybės ministrai, atstovaujantys „Susivienijusių patriotų“ partijai? 

Kaip Taryba ketina užtikrinti, kad valstybėms narėms, kurios nesilaiko pagrindinių teisių, ateityje būtų 
užkirstas kelias pirmininkauti ES Tarybai? 

Remiantis narys1 

 

                                                      
1  Šį klausimą remia ne tik klausimo autoriai, bet ir kitas Parlamento narys: Tania González Peñas (GUE/NGL). 


